
                                                                                                                                                                                           
EDITAL N. 223/2025/SEGEP-GCP 

 

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva , no uso de suas atribuições legais, considerando os termos do Ofício n. 

25233/2025/SEDUC-GPLAD (0064980242), constante do Processo n. 0029.049456/2023-54, referente ao Processo Seletivo Simplificado SEDUC, regido pelo Edital n. 

117/2024/SEGEP-GCP, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia – Edição n. 89, de 15 de maio de 2024, e homologado por meio do Edital n. 204/2024/SEGEP-GCP, 

publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia – Edição n. 118, de 28 de junho de 2024, destinado à contratação de Analista Educacional/Assistente Social, torna público 

o resultado das manifestações de interesse, ou não, quanto ao provimento da vaga ofertada  para o referido cargo, com lotação na SUPER/SEDUC/Alta Floresta do Oeste,  

conforme disposto a seguir: 

 

CANDIDATOS QUE MANIFESTARAM INTERESSE NA CONTRATAÇÃO 

 

 INSC. NOME PCD COTA CARGO VAGA/LOCALID ADE NOTA FINAL CLAS. 

61017 GIZELE RICARDO SANTIAGO Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 67,5 13º 

60129 MICHELE FELIX PEDRO Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 67,5 16º 

60092 LUCILA SENA MATOS Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 21º 

60447 CRISPO TAVARES DE SOUZA Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 23º 

59822 MARIANA OLIVEIRA NOGUEIRA Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 27º 

59599 JOSIMEIRE ARANHA CARDOSO Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 28º 

60781 ROSIANE BARBOZA CARVALHO Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 30º 

  

CANDIDATOS QUE NÃO MANIFESTARAM INTERESSE NA CONTRATAÇÃO 

 

INSC. NOME PCD COTA CARGO VAGA/LOCALID ADE NOTA FINAL CLAS. 

60992 LEIDIANA DE ARAUJO SILVA DOS SANTOS Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 67,5 14º 

60916 MARIA GOMES DE MELO LIMA Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 17º 

59932 MARLENE RODRIGUES DA SILVA Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 19º 

60854 JOSE APARECIDA DE CARVALHO Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 22º 



                                                                                                                                                                                           
INSC. NOME PCD COTA CARGO VAGA/LOCALID ADE NOTA FINAL CLAS. 

61052 ADRIANA DA SILVA Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 24º 

0862 LUCENE DOS SANTOS MORAES DA PAZ Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 26º 

  

CANDIDATOS INTERESSADOS EM SER REPOSICIONADOS NO FINAL DA LISTA DE APROVADOS 

 

INSC. NOME PCD COTA CARGO VAGA/LOCALID ADE NOTA FINAL CLAS. 

60510 GEISIANE MARIA DE SOUZA BIZI Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 70 7º 

59482 VALERIA DE CARVALHO MENEZES Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 70 8º 

60470 MARCELO ALEXANDRE MARTINS JUNIOR Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 70 9º 

60520 FRANCINETE FERNANDES AMERICO TONHOLI Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 67,5 10º 

60796 ISAIAS JOSE BATISTA Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 67,5 11º 

59723 MÁRCIA CRISTINA KRONBAUER Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 67,5 12º 

60370 MONICA FERREIRA AIRES Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 67,5 15º 

59444 FRANCISCA APARECIDA PINHEIRO DA SILVA Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 18º 

60900 MAIZA APARECIDA GRANDIS POSSAMAI DE SOUZA Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 20º 

60474 TANIA ANGELICA MACEDO Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 25º 

59542 ROBERT DOS SANTOS MARTINS Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 29º 

60345 BRUNA MAYER HELKER Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 31º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                           
RELATÓRIO GERAL APÓS MANIFESTAÇÃO, OU NÃO, NO INTERESE AO PROVIMENTO DE VAGA 

 

INSC. NOME PCD COTA CARGO VAGA/LOCALID ADE 
NOTA 

FINAL 
CLAS. REPOSIONAMENTO MOTIVO 

61017 GIZELE RICARDO SANTIAGO Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 67,5 13º 1 
Se manif estou pelo interesse na contratação 

60129 MICHELE FELIX PEDRO Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 67,5 16º 2 
Se manif estou pelo interesse na contratação 

60092 LUCILA SENA MATOS Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 21º 3 Se manif estou pelo interesse na contratação 

60447 CRISPO TAVARES DE SOUZA Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 23º 4 
Se manif estou pelo interesse na contratação 

59822 MARIANA OLIVEIRA NOGUEIRA Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 27º 5 
Se manif estou pelo interesse na contratação 

59599 JOSIMEIRE ARANHA CARDOSO Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 28º 6 Se manif estou pelo interesse na contratação 

60781 ROSIANE BARBOZA CARVALHO Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 30º 7 
Se manif estou pelo interesse na contratação 

60992 LEIDIANA DE ARAUJO SILVA DOS SANTOS Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 67,5 14º 8 Não se manif estaram 

60916 MARIA GOMES DE MELO LIMA Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 17º 9 Não se manif estaram 

59932 MARLENE RODRIGUES DA SILVA Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 19º 10 Não se manif estaram 

60854 JOSE APARECIDA DE CARVALHO Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 22º 11 Não se manif estaram 

61052 ADRIANA DA SILVA Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 24º 12 Não se manif estaram 

60862 LUCENE DOS SANTOS MORAES DA PAZ Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 26º 13 Não se manif estaram 

60510 GEISIANE MARIA DE SOUZA BIZI Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 70 7º 14 
Se manif estou pelo reposicionamento Final da Lista dos 

Aprov ados 

59482 VALERIA DE CARVALHO MENEZES Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 70 8º 15 
Se manif estou pelo reposicionamento Final da Lista dos 

Aprov ados 

60470 MARCELO ALEXANDRE MARTINS JUNIOR Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 70 9º 16 
Se manif estou pelo reposicionamento Final da Lista dos 

Aprov ados 

60520 FRANCINETE FERNANDES AMERICO TONHOLI Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 67,5 10º 17 
Se manif estou pelo reposicionamento Final da Lista dos 

Aprov ados 

60796 ISAIAS JOSE BATISTA Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 67,5 11º 18 
Se manif estou pelo reposicionamento Final da Lista dos 

Aprov ados 

59723 MÁRCIA CRISTINA KRONBAUER Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 67,5 12º 19 
Se manif estou pelo reposicionamento Final da Lista dos 
Aprov ados 

60370 MONICA FERREIRA AIRES Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 67,5 15º 20 
Se manif estou pelo reposicionamento Final da Lista dos 
Aprov ados 

59444 FRANCISCA APARECIDA PINHEIRO DA SILVA Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 18º 21 
Se manif estou pelo reposicionamento Final da Lista dos 

Aprov ados 



                                                                                                                                                                                           

INSC. NOME PCD COTA CARGO VAGA/LOCALID ADE 
NOTA 
FINAL 

CLAS. REPOSIONAMENTO MOTIVO 

60900 MAIZA APARECIDA GRANDIS POSSAMAI DE SOUZA Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 20º 22 
Se manif estou pelo reposicionamento Final da Lista dos 
Aprov ados 

60474 TANIA ANGELICA MACEDO Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 25º 23 
Se manif estou pelo reposicionamento Final da Lista dos 

Aprov ados 

59542 ROBERT DOS SANTOS MARTINS Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 29º 24 
Se manif estou pelo reposicionamento Final da Lista dos 

Aprov ados 

60345 BRUNA MAYER HELKER Não Não Analista Educacional/Assistente Social ALTA FLORESTA DO OESTE 65 31º 25 
Se manif estou pelo reposicionamento Final da Lista dos 

Aprov ados 

  

 Porto Velho – RO, 2 de outubro de 2025.  

 

Silvio Luiz Rodrigues da Silva 

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas 


